
Obsah

Předmluva ........................................................................................... V

Seznam použitých zkratek................................................................XI

Ombudsman, předobraz Veřejného ochránce práv .................... XIII

I. Zákon o Veřejném ochránci práv
A. Důvodová zpráva (obecná část) .......................................................3
B. Komentář......................................................................................... 17 
v

Část první. Obecná ustanovení (§ 1 až 8) .......................................... 17
v X.Část druhá. Činnost ochránce (§ 9 až 21) ...........................................45

Část třetí. Zvláštní oprávnění a povinnosti ochránce (§ 22 až 24)... 75
v

Část čtvrtá. Závěrečná ustanovení (§ 25 až 28) ..................................83

II. Zákon č. 18/2000 Sb., kterým se mění některé zákony 
v souvislosti s přijetím zákona o Veřejném ochránci práv

A. Důvodová zpráva (obecná část) .....................................................91
B. Komentář.........................................................................................93

III. Nařízení vlády č. 165/2000 Sb., o některých 
opatřeních k provedení zákona č. 349/1999 Sb., 
o Veřejném ochránci práv

A. Odůvodnění návrhu (výňatek) ..................................................... 105
B. Komentář....................................................................................... 107

Přílohy

1. Vládní vyhláška č. 150/1958 Ú. l., o vyřizování stížností, 
oznámení a podnětů pracujících ................................................113

2. Zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů (výňatek)...................................................... 119

IX



Obsah

3. Zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích (výňatek) ..............................123

4. Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a 
o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová 

pravidla) (výňatek).....................................................................125
5. Zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů (výňatek) ..................................................................... 127
6. Zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní 

pohotovost v rozpočtových a v některých dalších organizacích 
a orgánech, ve znění pozdějších předpisů (výňatek) .................129

7. Nařízení vlády č. 253/1992 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců orgánů státní správy, některých dalších 

orgánů a obcí, ve znění pozdějších předpisů (výňatek) ............131

Věcný rejstřík ................................................................................... 133


